MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR

Entidade
Competéncia

1. BOLETIM ESTATISTICO DE POPULAGAO E BENEFICIOS
CNPB 2006000911 - SYNGENTA PREVI

Codigo

DADOS DE BENEFICIOS

11000
11100
11200
12000
13000
14000
15000
16000
17000

DADOS DE INSTITUTOS

21000
22000
23000
24000
24100
24200

DADOS DE POPULAGAO

31000
31100
31200
31300
32000
33000
34000

Nome do Grupo

Aposentadorias Prestagdo Continuada (Totalizador)
Aposentadoria Programada

Aposentadoria por Invalidez

Auxilios - Prestagdo Continuada

Auxilios - Prestagdo Unica

Pensdes

Peculios

Outros Beneficios de Prestacao Unicah

Outros Beneficios de Prestagao Continuada

Beneficio Proporcional Diferido
Autopatrocinio

Resgate

Portabilidade (totalizador)

Portabilidade - Plano de Beneficios Origindrio
Portabilidade - Plano de Beneficios Receptor

Participante (totalizador)

Participante - com custeio exclusivamente Patronal
Participante - com custeio Patronal e do Participante
Participante - com custeio exclusivamente do Participante
Assistidos - Aposentados

Assistidos - Beneficiarios de Pensdo

Designados

1585
202503

Anterior

361
361
0

0

0
a4
1

0

0

617
58
117

4298

3623
675
361

44

7469

RELATORIOS DE STATUS DE PARTICIPANTE POSICIONADO EM 03/2025

Descrigdo Quantidade
01 -ATIVO 3.131
75 - DESLIGADO AGUARDANDO OPCAO DE BENEFICIO 101
44 - AGUARDANDO OPCAO PELO RESGATE 359
47 - ELEGIVEL A APOSENTADORIA AGUARDANDO REQUERIMENTO 5
85 - AGUARDANDO OPCAO PELO RESGATE/PORTABILIDADE 9
Total ativos 3.605
02 -BPD 619
03 - AUTOPATROCINADO 56
Total autos e bpds 675
Participante (totalizador 31000) 4.280

Entrada
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38
12

87
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68

56
12

119

Atual

366
366
0

0

0
44
1

0

0

619
56
166

N

4280

3605
675
366

44

7437



