

Entidade	1585
Competência	202503

1. BOLETIM ESTATÍSTICO DE POPULAÇÃO E BENEFÍCIOS

CNPB 2006000911 - SYNGENTA PREVI

Código Nome do Grupo

DADOS DE BENEFÍCIOS

	Anterior	Entrada	Saída	Atual
11000 Aposentadorias Prestação Continuada (Totalizador)	361	6	1	366
11100 Aposentadoria Programada	361	6	1	366
11200 Aposentadoria por Invalidez	0	0	0	0
12000 Auxílios - Prestação Continuada	0	0	0	0
13000 Auxílios - Prestação Única	0	0	0	0
14000 Pensões	44	0	0	44
15000 Pecúlios	1	0	0	1
16000 Outros Benefícios de Prestação Única	0	0	0	0
17000 Outros Benefícios de Prestação Continuada	0	0	0	0

DADOS DE INSTITUTOS

21000 Benefício Proporcional Diferido	617	12	10	619
22000 Autopatrocínio	58	0	2	56
23000 Resgate	117	49	0	166
24000 Portabilidade (totalizador)	1	1	0	2
24100 Portabilidade - Plano de Benefícios Originário	1	1	0	2
24200 Portabilidade - Plano de Benefícios Receptor	0	0	0	0

DADOS DE POPULAÇÃO

31000 Participante (totalizador)	4298	50	68	4280
31100 Participante - com custeio exclusivamente Patronal	0	0	0	0
31200 Participante - com custeio Patronal e do Participante	3623	38	56	3605
31300 Participante - com custeio exclusivamente do Participante	675	12	12	675
32000 Assistidos - Aposentados	361	6	1	366
33000 Assistidos - Beneficiários de Pensão	44	0	0	44
34000 Designados	7469	87	119	7437

RELATÓRIOS DE STATUS DE PARTICIPANTE POSICIONADO EM 03/2025

Descrição	Quantidade
01 - ATIVO	3.131
75 - DESLIGADO AGUARDANDO OPÇÃO DE BENEFÍCIO	101
44 - AGUARDANDO OPÇÃO PELO RESGATE	359
47 - ELEGÍVEL A APOSENTADORIA AGUARDANDO REQUERIMENTO	5
85 - AGUARDANDO OPÇÃO PELO RESGATE/PORTABILIDADE	9
Total ativos	3.605
02 - BPD	619
03 - AUTOPATROCINADO	56
Total autos e bpd's	675
Participante (totalizador 31000)	4.280